
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge n.104 del 5 febbraio 1992 avente per oggetto l’assistenza, l’integrazione  sociale e i 
             diritti delle persone handicappate; 
 
VISTA  la C.M. n. 227 dell’8 agosto 1975 avente ad oggetto “Interventi a favore degli alunni 

handicappati – programma per l’anno scolastico 1975/1976”; 
 
VISTA la C. M. n. 216 del 3 agosto 1977 avente ad oggetto “Iniziative per l’inserimento degli alunni 

handicappati  nelle scuole comuni e attività dei gruppi di lavoro per l’anno scolastico 1977/1978”; 
 
VISTI  la C.M. n.123 dell’11 Aprile 1994 e il D. M. 11 aprile 1994 n. 122 aventi ad oggetto “Gruppo 

di Lavoro Interistituzionale Provinciale – GLIP – ex art.15 commi 1, 3, 4 della L.104/92”, 
con particolare riguardo all’articolo 7; 

 
VISTO il decreto prot. 134 del 2 aprile 2017 di costituzione del Gruppo di Lavoro Provinciale -  

GLHP - per  la provincia di Potenza  per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione 
di handicap; 

 
VISTO  il decreto prot. 289 del 25 luglio 2017 di integrazione del suddetto Gruppo di Lavoro   

Provinciale -  GLHP - per  la provincia di Potenza  ; 
 
TENUTO CONTO che l’Assistente Amministrativa Nunzia Lasala dell’Ufficio III – AT Potenza e 

segretario verbalizzante del suddetto Gruppo di Lavoro Provinciale -  GLHP - per  la 
provincia di Potenza è stata collocata a riposo in data 01/11/2018;  

 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del segretario verbalizzante al fine di garantire 

il funzionamento del Gruppo di Lavoro Provinciale -  GLHP - per  la Provincia di Potenza  
per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap 

D E C R E T A 

I lavori del Gruppo di Lavoro Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di 
handicap -  GLHP - per  la provincia di Potenza,  costituito dai seguenti componenti: 
 

• Dirigente Tecnico in quiescenza Gerardo Antonio PINTO  (coordinatore) 

• Dott.  Donatello VERRASTRO -  Referente ASP Potenza 

• Dott.ssa Antonietta MOSCATO -  USR Basilicata  

• Dirigente Scolastico Lucia GIROLAMO  – I.C.  “Busciolano” Potenza  

• Dirigente Scolastico Alessandra NAPOLI -  IIS “Da Vinci” Potenza  

• Ins. Anna Lucia PAPPALARDO –  Scuola dell’infanzia - I. C  “ D.Savio” Potenza - 

• Ins. Ines RUSSO  -  Scuola Primaria  - I.C. “Don Milani” Potenza 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

• Prof.ssa Antonietta CIANCIA  - Scuola Sec. I grado - I.C.  “ Busciolano” Potenza  

• Prof.ssa Piera LAURINO –  Scuola Sec. I grado - I. C. “Don Milani” - Potenza 

• Prof.ssa  Ida ROSATI  – Scuola secondaria di II grado - IIS “F.S. Nitti” di Potenza  
 
saranno verbalizzati, a partire dalla prossima riunione, dalla docente Rosina FORLINO, in servizio 
dal 01/09/2018, presso quest’Ufficio III – AT Potenza. Inoltre, la docente Rosina FORLINO avrà 
cura di  provvedere alla conservazione dei verbali e di tutti gli atti relativi alle riunioni del  
Gruppo di Lavoro Provinciale per l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap -  
GLHP - per  la provincia di Potenza.  
 
Si specifica che non è previsto alcun compenso per la partecipazione al suddetto G.L.H.P.  
 

      LA DIRIGENTE       
                 - Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

       
 
 
 
 
Alla dott.ssa  Rosina FORLINO – AT Potenza - SEDE 

 
E, p.c.  

 

       Al dott.  Gerardo Antonio PINTO   
Alla DS  Lucia GIROLAMO  – I.C.  “Busciolano” Potenza/Liceo Scientifico “Galilei” Potenza 
Alla DS Alessandra NAPOLI -  IIS “Da Vinci-Nitti” Potenza  
All’Ins.te Anna Lucia PAPPALARDO –  I. C  “ D.Savio” Potenza - 
All’Ins.te Ines RUSSO  -  I.C. “Don Milani” Potenza 
Alla Prof.ssa Antonietta CIANCIA  - I.C.  “ Busciolano” Potenza  
Alla Prof.ssa Piera LAURINO –  I. C. “Don Milani” - Potenza 
Alla Prof.ssa  Ida ROSATI  – IIS “F.S. Nitti” di Potenza  
Al Dott.  Donatello VERRASTRO -  Referente ASP Potenza  
Alla Dott.ssa Antonietta MOSCATO -  USR  Basilicata  
 
Al Dirigente Coordinatore dell’USR Basilicata  
All’Ufficio del Personale – AT Potenza - Sede 


		2019-03-23T13:20:04+0000
	INFANTE DEBORA


		2019-03-25T10:40:09+0100
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000146.25-03-2019




